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Przed nami dwunaste spotkanie cyklu dla miłośników kina. Poznawanie klasyki kina retro w murach Miejskiej Biblioteki Publicznej cieszy się sporą popularnością nie
tylko wśród kinomanów.

30 października (poniedziałek) odbędzie się kolejne spotkanie z legendarnym filmem. Tym razem wybór padł na film z 1927 r. w reżyserii Fritza Langa pt.
„Metropolis”.

 

- To niemiecki ekspresjonistyczny film science fiction z 1927 roku w reżyserii Fritza Langa. Scenariusz został napisany przez Fritza Langa i Theę von Harbou, której
powieść Metropolis wydana w 1926 powstała głównie na potrzeby filmu. Monumentalne dzieło prezentuje dystopijną wizję miasta przyszłości, którego
społeczeństwo jest podzielone na dwie kasty: wąską i uprzywilejowaną grupę intelektualistów (rozum, mózg) oraz robotników utrzymujących miasto przy życiu
(ręce) mieszkających w podziemnych osiedlach. Po premierze w Niemczech film wywołał wśród krytyków mieszane uczucia. Publika doceniała stronę wizualną,
zwracając jednak uwagę na naiwną historię. Film nie odniósł dużego sukcesu, co w połączeniu z ogromnym budżetem (najdroższa niemiecka produkcja tamtych
czasów) doprowadziło wytwórnię UFA na skraj bankructwa – czytamy w informacji o filmie „Metropolis”.

Spotkanie rozpocznie się o godz. 17:00 w Czytelni MBP przy ul. Kochanowskiego 5. Wstęp wolny.

Zapraszamy!

 

 

 

 

23 października 2023

Metropolis w Starachowicach

„Brzdąc”, „Upiór w operze” oraz „Złotoręki” to trzy ostatnie propozycje filmowe w ramach popularnego cyklu Biblioteka Filmów. Arcydzieła biało-czarnego
kina prezentowane są w Czytelni Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ulicy Kochanowskiego. W październiku odbędzie się kolejne spotkanie cyklu, a
organizatorzy zaprezentują film „Metropolis”.
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July 11, 2025

Rekordowe dofinansowanie dla Starachowic

Starachowice znalazły się na 9. miejscu listy rankingowej Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast, co daje realną szansę na pozyskanie ok. 76 mln zł dofinansowania. Środki te zostaną przeznaczone na
rozwój edukacji, wsparcie przedsiębiorców, działania społeczne i inwestycje infrastrukturalne. To kolejny krok w stronę rozwoju Starachowic.

Więcej...

July 10, 2025

Seniorskie rozgrywki ligowe – przyznano dotację

Gmina Starachowice przyznała dotację na zadanie publiczne z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej

Więcej...

July 9, 2025

Magazyny energii - złóż ankietę do końca lipca

Trwa nabór osób zainteresowanych udziałem w projekcie parasolowym dotyczącym dostawy i montażu magazynów energii na potrzeby istniejących instalacji fotowoltaicznych,. Osoby zainteresowane projektem
powinny złożyć do końca lipca wypełnioną ankietę. Ankieta jest dostępna w Urzędzie Miejskim w Starachowicach.

Więcej...

July 8, 2025

Przebudowa Wieniawskiego

Remontujemy kolejną ulicę w południowej części naszego miasta. Tym razem dzięki wsparciu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg możliwa jest przebudowa ulicy Henryka Wieniawskiego. Ponad 900 tysięcy
rządowego dofinansowania umożliwi przebudowę drogi o łącznej długości około 360 metrów i szerokości 6 metrów.

Więcej...


